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KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi viết “Cảm nhận về Đảng Cộng sản Việt Nam” 

Kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/2/1930 - 03/2/2020) 

---------- 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Là hoạt động thiết thực hưởng ứng đợt hoạt động kỷ niệm 90 Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 - 03/2/2020) với chủ đề “ Tuổi trẻ TP. Hồ 

Chí Minh sắt son niềm tin với Đảng”. 

- Thông qua cuộc thi gợi lên cảm xúc tự hào của đoàn viên thanh niên về Đảng 

Cộng sản Việt Nam - một đảng cách mạng chân chính luôn một lòng một dạ chiến 

đầu, hy sinh vì độc lập, tự do của Tổ quốc, vì hạnh phúc của nhân dân. Qua đó, 

cổ vũ, khuyến khích đoàn viên, đoàn viên ưu tú rèn luyện, phấn đấu để có thể 

đứng vào hàng ngũ của Đảng. 

- Nâng cao nhận thức, lý tưởng cách mạng của lớp đoàn viên thanh niên, góp 

phần bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác những luận điệu sai 

trái, xuyên tạc, bóp méo lịch sử của các thế lực thù địch. 

2. Yêu cầu: 

- Cuộc thi phải được tổ chức nhanh chóng, tiết kiệm và hiệu quả, thu hút sự 

chú ý của đông đảo đoàn viên , thanh niên. 

- Cần có phương thức phối hợp để tuyên truyền, vận động đoàn viên thanh 

niên tham gia; Các cơ sở Đoàn trực thuộc kêu gọi Đoàn viên, thanh niên tích cực 

hưởng ứng cuộc thi. 

 

II. ĐỐI TƯỢNG - NỘI DUNG - HÌNH THỨC 

1. Đối tượng tham gia: 

- Cán bộ, giảng viên thuộc Chi đoàn khối quản lí và Chi đoàn khối giáo 

viên. 



- Đoàn viên, thanh niên trực thuộc các Đoàn cơ sở. 

 

2. Nội dung thi: 

Viết bài cảm nhận về Đảng Cộng sản Việt Nam.Với vai trò là thế hệ trẻ, nêu 

lên những suy nghĩ, cảm nhận của bản thân về lịch sử vẻ vang 90 năm thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh (03/2/1930 – 03/2/2020) trong sự nghiệp 

đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng đất nước cũng như trong sự nghiệp đổi 

mới hiện nay. 

3. Hình thức bài dự thi: 

- Bài dự thi được đánh máy bằng file word (Font chữ: Times New Roman, cỡ 

chữ 14). Khuyến khích các bài dự thi có tranh ảnh minh họa và những tư liệu dẫn 

chứng liên quan đến cuộc thi. 

- Bài dự thi có thể bằng văn xuôi hoặc thơ. Cụ thể: ít nhất 1000 từ đối với 

văn xuôi và ít nhất 100 từ đối với thơ. 

- Tác phẩm dự thi sẽ được thẩm định nội dung: Trong quá trình thẩm định, 

các tác phẩm vi phạm thuần phong, mỹ tục, không đúng với chủ trương, Nghị 

quyết của Đảng, Pháp luật của Nhà nước hoặc các nội dung không phù hợp với 

mục tiêu của cuộc thi sẽ bị loại. 

- Trang bìa dự thi phải ghi rõ: Bài tham gia cuộc thi viết cảm nhận “Đảng 

cộng sản Việt Nam”, kèm theo: Họ và tên, MSSV, lớp, khoa, số điện thoại liên 

lạc. 

- Không chấp nhận các bài thi giống nhau, các bài lấy từ các trang báo mạng, 

báo giấy; các tác phẩm đã từng tham gia các cuộc thi lớn đạt giải cao. 

- Ban Tổ chức được toàn quyền sử dụng các tác phẩm phục vụ cho công tác 

tuyên truyền trong và sau Hội thi. 

4. Thời gian, địa chỉ nhận bài dự thi: 

- Thời gian nhận bài dự thi: Từ ngày 17/01/2020 đến hết 20h00 ngày 

27/01/2020. 

- Địa chỉ nhận bài dự thi: Bài dự thi lưu trong file word nộp về email: 

camnhanveDang@gmail.com  

Tên mail ghi rõ: [Họ và tên - MSSV hoặc (*)] bài dự thi “cảm nhận về Đảng 

Cộng sản Việt Nam. 

*[Họ và tên – CB/GV] nếu là cán bộ, giảng viên thuộc Chi đoàn khối Quản lí 

và Chi Đoàn khối Giảng viên  

5. Cơ cấu giải thưởng: 

- 01 Giải Nhất: 1.000.000đ + Giấy khen  



- 01 Giải Nhì: 700.000đ + Giấy khen 

- 01 Giải Ba: 500.000đ/giải + Giấy khen 

- 03 Giải khuyến khích: 200.000đ/giải + Giấy khen 

Các thí sinh đạt giải sẽ được miễn thi học phần các bài lý luận chính trị dành 

cho đoàn viên năm 2020.  

Các tác phẩm đạt yêu cầu từ 5/10 điểm do BGK chấm sẽ được cộng 1.5 điểm 

trực tiếp vào bài thi các bài lianaj chính trị dành cho các đoàn viên.  

Tùy vào số lượng và chất lượng bài viết, ban tổ chức cuộc thi có thể điêu chỉnh 

cơ cấu giải thưởng cho phù hợp. 

 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban chỉ đạo, Ban Tổ chức:  

 Cùng với các đồng chí trong BCH Đoàn Trường và CTV Ban Tuyên giáo Đoàn 

Trường là thành viên của Ban tổ chức.   

 

2. Tổ chức thực hiện: 

2.1  Cấp Trường 

- Phân công Ban biên tập là bộ phận thường trực của cuộc thi, chịu trách 

nhiệm đảm bảo tiến độ cho việc nhận và tổng hợp bài dự thi; Giải đáp các ý 

kiến, thắc mắc của cuộc thi. 

1.1. Thành lập ban chỉ đạo 

 PGS.TS Nguyễn Tiến Dũng BT Đảng ủy, Hiệu trưởng Trưởng ban 

 PGS.TS Nguyễn Chí Hải Phó Bí thư Đảng ủy Trường Phó ban 

 ThS Võ Văn Trọng UV.BTV Đảng ủy Trường Thành viên 

1.2. Thành lập Ban tổ chức: 

 Đ/c Ngô Lê Mạnh Hiếu Bí thư Đoàn Trường Trưởng ban 

 Đ/c Bùi Hoàng Mol P. Bí thư TT Đoàn Trường Phó ban TT 

 Đ/c Nguyễn Thế Đức Tâm Phó bí thư Đoàn Trường Phó ban 

 Đ/c Võ Anh Khoa UV.BTV Đoàn Trường Thành viên 

 Đ/c Lê Văn Vĩ  Bí thư Chi bộ SV 2 Thành Viên  

 Đ/c Đặng Khiết Trường UV.BTV Đoàn Trường Thành viên  

 Đ/c Ngô Trọng Nguyễn UV.BTV Đoàn Trường Thành viên 

 Đ/c Phan Nguyễn Hồng Nhung UV.BCH Đoàn Trường Thành viên 

 Đ/c Nguyễn Thị Mộng Tuyền UV.BCH Đoàn Trường Thành viên 



2.2 Các cơ sở Đoàn 

- Tuyên truyền, triển khai cuộc thi trên các trang thông tin điện tử của cơ 

sở, đồng thời thông tin rộng rải và vận động đông đảo đoàn viên thanh niên 

tham gia cuộc thi. 

- Các cơ sở Đoàn tích cực tuyên truyền các bài viết hay được đăng tải để 

chia sẻ, truyền lửa cho đội ngũ cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên của đơn vị. 

3. Tiến độ thực hiện: 

- Tháng 01/2020: Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức cuộc thi đến các 

cơ sở Đoàn 

- Từ ngày 15/01/2020 - 27/01/2020: Nhận bài dự thi. 

- Từ ngày 28/02/2020 - 30/02/2020: Chấm thi và công bố kết quả thi. 

- Từ ngày 31/02/2020 - 02/02/2020: Đăng tải các sản phẩm xuất sắc trên 

các phương tiện thông tin điện tử của Trường. 

- Ngày 03/02/2020: Tổng kết, trao giải thưởng Hội thi. 

 

 

Nơi nhận: 

- BCH, UBKT Đoàn Trường; 

- BCH Đoàn Khoa; 

- BCH các chi Đoàn khóa 16, 17, 

18, 19; 

- Lưu VP. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Ngô Lê Mạnh Hiếu 

 




